SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/4

EDITAL DE 26 DE ABRIL DE 2017

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de

suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio

da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,

publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução

03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 085/2016 publicado no D.O.U em 24 de

novembro de 2016, seção 3, página 82, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo

II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do Concurso

Público, realizado pelo INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS, da seguinte forma:

Homologação nº 029/2017

Campus: Umuarama

Área: Farmacologia

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1o lugar 1610700034 Júlia Ariana De Souza Gomes Lenzi  183.58

Marcio Magno Costa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/4

Espelho de Notas do Edital 085/2016

Campus: Umuarama

Área: Farmacologia

INSCRIÇÃO NOME

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS NOTA  FINAL

Nota

Ex. 1

Nota

Ex. 2

Nota

Ex. 3

Nota

Prova

Escrita

Nota

Ex. 1

Nota

Ex. 2

Nota

Ex. 3

Nota

Prova

Didática

Nota dos

Títulos

1610700001 Lorena Borges Alves 31.0 20.5 22.4 24.63 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700002 Thiago Vinícius Ávila - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700003 Caroline Santos Capitelli Fuzaro 54.5 49.3 50.0 51.27 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700004 Ubirajara Lanza Júnior - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700005 Daniel Valente Neves 48.0 40.05 46.1 44.72 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700006 Arthur da Silveira Prudente 43.0 32.55 34.2 36.58 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700007 Cátia Lira do Amaral 52.0 53.0 49.25 51.42 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700008 Liliane Minglini Barbosa Ceccon 36.0 30.25 32.9 33.05 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700009 Raquel Carros Antônio 32.0 15.05 12.25 19.77 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700010
Celso Acácio Rodrigues de Almeida

Costa
57.7 48.1 50.9 52.23 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700011 Guilherme Rabelo de Souza 35.0 27.2 32.7 31.63 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700012 Sara Cristina Hott - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700013 Beatriz Zanchetta Silveira - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700014 Rafael Augusto Satrapa - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700015 Bruno Rodrigues Silva 57.5 49.92 55.9 54.44 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700016 Hellen Carla Candida Margarida - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700017 Carlos Alberto da Silva Ribeiro - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700019 Raphael Gomes Ferreira 35.0 30.0 35.25 33.42 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3/4

INSCRIÇÃO NOME

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS NOTA  FINAL

Nota

Ex. 1

Nota

Ex. 2

Nota

Ex. 3

Nota

Prova

Escrita

Nota

Ex. 1

Nota

Ex. 2

Nota

Ex. 3

Nota

Prova

Didática

Nota dos

Títulos

1610700020 Evelyne Alves dos Santos 49.0 37.4 41.0 42.47 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700021 Cristiane Gomes da Costa - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700022 Fábio Henrique da Silva 56.0 46.6 60.95 54.52 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700023 Jaqueline Soares da Silva 53.0 45.4 45.6 48.0 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700024 Marianne Orlandini Klein 58.0 53.0 52.9 54.63 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700025 Eduardo Costa Alexandre 28.5 24.9 29.9 27.77 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700026 Fernanda de Lima Moreira 46.5 40.85 40.95 42.77 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700027 Gláucia de Melo Reis 55.5 55.1 54.35 54.98 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700029 Patrícia Maria Wiziack Zago - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700030 Cristiano Correia Bacarin 58.0 50.3 56.0 54.77 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700031 Líria Queiroz Luz Hirano 46.0 36.2 39.75 40.65 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700032 Karen Tiago dos Santos 43.0 29.7 41.0 37.9 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700033 Carlos Antônio Trindade da Silva - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700034 Júlia Ariana de Souza Gomes Lenzi 73.5 75.0 70.65 73.05 92.0 90.0 89.0 90.33 20.2 183.58

1610700035 Kátia Michelle Freitas - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700037 Evandro Manoel Neto Neves - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700039 Roberta Campos Lino 50.5 39.43 39.75 43.23 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700040 Wander de Jesus Jeremias 52.0 42.05 45.5 46.52 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700041 Jaime Ribeiro Filho - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700043 Valnês da Silva Rodrigues Júnior - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700044 Alexandre Hashimoto Pereira Lopes 37.0 26.5 30.48 31.33 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1610700045 Marina Vieira Martins - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

4/4

INSCRIÇÃO NOME

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS NOTA  FINAL

Nota

Ex. 1

Nota

Ex. 2

Nota

Ex. 3

Nota

Prova

Escrita

Nota

Ex. 1

Nota

Ex. 2

Nota

Ex. 3

Nota

Prova

Didática

Nota dos

Títulos

1610700046 Vanessa Fátima Gazoni - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700047 André Luiz de Moura - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700048 Vinícius Rafael Funck - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

1610700049 Nilson Carlos Ferreira Júnior - - - - - - - - - Desclassificado por ausência na prova escrita

Marcio Magno Costa

Nº 82, terça-feira, 2 de maio de 2017 45ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050200045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 25 DE ABRIL DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Porta-
ria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário
Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme
o EDITAL nº 003/2017 publicado no D.O.U em 26 de janeiro de 2017, seção 3, páginas 70, HO-
MOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto
de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pela FACULDADE DE GESTÃO E
NEGÓCIOS, da seguinte forma:

Homologação nº 028/2017
Curso: Administração
Área: Finanças e Gestão de Pessoas
Nº de vagas: 03
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 1700300014 Cristiano Camargo 199,64
2º Lugar 1700300044 Gleison de Abreu Pontes 195,50
3º Lugar 1700300039 Marlos Rocha de Freitas 183,13
4º Lugar 1700300020 Francielih Dorneles Silva 173,60
5º Lugar 1 7 0 0 3 0 0 0 11 Dermeval Martins Borges Junior 173,50
6º Lugar 1700300043 Claudia Olimpia Neves Mamede Maestri 1 7 3 , 11
7º Lugar 1700300040 Marilda Sena Pereira Zuza 168,95
8º Lugar 1700300041 Debora Rosa Rodrigues 167,13
9º Lugar 1700300023 Daniel Victor de Sousa Ferreira 156,60
10º Lugar 1700300034 Marcelo Duarte Silva 150,67

MARCIO MAGNO COSTA

EDITAL DE 26 DE ABRIL DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Porta-
ria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário
Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme
o EDITAL nº 085/2016 publicado no D.O.U em 24 de novembro de 2016, seção 3, página 82,
HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de
agosto de 2009, o resultado do Concurso Público, realizado pelo INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIO-
MÉDICAS, da seguinte forma:

Homologação nº 029/2017
Campus: Umuarama
Área: Farmacologia
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final
1o lugar 1610700034 Júlia Ariana De Souza Gomes Lenzi 183.58

MARCIO MAGNO COSTA

EDITAIS DE 27 DE ABRIL DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Porta-
ria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário
Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme
o EDITAL nº 002/2017 publicado no D.O.U em 17 de janeiro de 2017, seção 3, páginas 70 e 71,
HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de
agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pela ESCOLA TÉCNICA DE
SAÚDE, da seguinte forma:

Homologação nº 030/2017
Área: Gestão e Informática
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 1700100024 Tatiane Bento da Costa 190,65
2º Lugar 1700100031 Debora Rosa Rodrigues 189,08
3º Lugar 1 7 0 0 1 0 0 0 11 Dermeval Martins Borges Junior 185,84
4º Lugar 1700100033 Josiane Souza de Paula 183,95
5º Lugar 1700100003 Ennio Gomide dos Santos 173,66

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Porta-
ria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário
Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme
o EDITAL nº 094/2016 publicado no D.O.U em 12 de janeiro de 2017, seção 3, páginas 54 e 55,
HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de
agosto de 2009, o resultado do Concurso Público, realizado pelo FACULDADE DE GESTÃO DE
NEGÓCIOS, da seguinte forma:

Homologação nº 031/2017
Curso: Administração
Área: Administração
Subárea: Gestão de Pessoas
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 1 6 11 5 0 0 0 2 5 Marcia Mitie Durante Maemura 196,09
2º Lugar 1 6 11 5 0 0 0 2 8 Silmara Cristiane Gomes 185,12
3º Lugar 1 6 11 5 0 0 0 11 Jessâmine Thaize Sartorello Salvini 184,34
4º Lugar 1 6 11 5 0 0 0 0 1 Antonio dos Santos Silva 184,13
5º Lugar 1 6 11 5 0 0 0 3 6 Ana Graziele Lourenço Toledo 179,92

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Porta-
ria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário
Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme
o EDITAL nº 001/2017 publicado no D.O.U em 26 de janeiro de 2017, seção 3, página 69, HO-
MOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto
de 2009, o resultado do Concurso Público, realizado pela ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE, da seguinte
forma:

Homologação nº 033/2017
Campus: Umuarama
Área I: Psicologia
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final
1o lugar 1700200199 Marisa Aparecida Elias 218,33
2o lugar 1700200204 Larissa Guimarães Martins Abrão 2 11 , 9 7
3o lugar 1700200179 Cleyciane Alves de Faria 205,59
4o lugar 1700200106 Lady Daiane Martins Ribeiro 196,66
5o lugar 1700200096 Frederico Guerreiro Ferreira 189,66

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Porta-
ria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário
Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme
o EDITAL nº 001/2017 publicado no D.O.U em 26 de janeiro de 2017, seção 3, página 69, HO-
MOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto
de 2009, o resultado do Concurso Público, realizado pela ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE, da seguinte
forma:

Homologação nº 034/2017
Campus: Umuarama
Área II: Enfermagem
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 50/2017

Processo: 23089.000445/2017-19 Conveniada: CNPJ:
60.750.056/0001-95 Wheaton Brasil Vidros S.A. Objetivo: A con-
veniada poderá oferecer oportunidades de estágio obrigatório aos es-
tudantes da UNIFESP, que desenvolverão, obrigatoriamente, ativi-
dades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal:
Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 20/04/2017 a 19/04/2022. Data
de Assinatura: 20/04/2017.

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 51/2017

Processo: 23089.000459/2017-32 Conveniada: CNPJ:
22.555.787/0001-90 Philips Lighting Iluminação. Objetivo: A con-
veniada poderá oferecer oportunidades de estágio aos estudantes da
UNIFESP, que desenvolverão, obrigatoriamente, atividades relacio-
nadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da
Lei 8.666/93. Vigência: 17/04/2017 a 16/04/2022. Data de Assinatura:
17/04/2017.

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 60/2017

Processo: 23089.000593/2017-33 Conveniada: CNPJ:
10.309.388/0001-60 Guelt Contabilidade Ltda. Objetivo: A conve-
niada poderá oferecer oportunidades de estágio aos estudantes da
UNIFESP, que desenvolverão, obrigatoriamente, atividades relacio-
nadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da
Lei 8.666/93. Vigência: 20/032017 a19/03/2022. Data de Assinatura:
20/03/2017.

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 69/2017

Processo: 23089.000622/2017-67 Conveniada: CNPJ:
04.975.922/0002-56 Prill Tecnologia Ltda. Objetivo: A conveniada
poderá oferecer oportunidades de estágio aos estudantes da UNIFESP,
que desenvolverão, obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus
respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93.
Vigência: 25/04/2017 a 24/04/2022. Data de Assinatura:
25/04/2017.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE
DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2017 UASG 158718

Processo: 23479011865201644 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Produtos de Pro-
cessamento de Dados para atender as unidades administrativas e aca-
dêmicas da Unifesspa. Total de Itens Licitados: 00063. Edital:
02/05/2017 de 08h30 às 11h30 e de 14h30 às 17h30. Endereço: Q.
Folha 31 - Quadra 7 - Lote Especial MARABA - PA ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/158718-05-10-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 02/05/2017 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 16/05/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RAIMUNDO NONATO SANTOS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/04/2017) 158718-26488-2017NE800961